ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 068/01/10-150/2021 о нарушении

антимонопольного законодательства

07 июля 2021 года                                                                                               г.
Тамбов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тамбовской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

председатель – руководитель Управления Гречишникова Е.А.,

члены:

заместитель руководителя – начальник отдела антимонопольного контроля
хозяйствующих субъектов Мазаева С.В.,

начальник отдела регулирования деятельности естественных монополий и
рекламного контроля Мурзин К.И.,

заместитель начальника отдела регулирования деятельности естественных
монополий и рекламного контроля Моисеева Е.Л.,

главный специалист-эксперт отдела регулирования деятельности
естественных монополий и рекламного контроля Заботнова Т.В.,

рассмотрев дело № 068/01/10-150/2021 по признакам нарушения АО «ОРЭС-
Тамбов» части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

в присутствии:

- представителя АО «ОРЭС-Тамбов» по доверенности № 1 от 19.04.2021
Бирюковой Ю.А.,

  в отсутствие представителей АО "ТОСК", ПАО «МРСК Центра», ТОГУП «ЕРЦ»,
извещенных надлежащим образом,

УСТАНОВИЛА:

В связи с принятием Комиссией заключения об обстоятельствах дела №

068/01/10-150/2021, рассмотрение дела подлежит отложению.

            В соответствии с пунктом 3 части 1.1, частью 5 статьи 47, частью 3
статьи 48.1 Федерального  закона  от 26.07.2006  №135-ФЗ  «О  защите
конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 068/01/10-150/2021.

2. Назначить рассмотрение дела № 068/01/10-150/2021 на 03 августа 2021
года в 10-30 часов в помещении Тамбовского УФАС России по адресу: г.
Тамбов, ул. Державинская, д. 1.

3 . Направить заключение об обстоятельствах дела № 068/01/10-150/2021
 лицам, участвующим в деле.

4. АО «ТОСК» в срок до 30 июля 2021 года предоставить в Тамбовское УФАС
России:

- информацию о спорных объемах услуг по передаче электроэнергии за
ноябрь-декабрь 2019 года, в отношении которых АО «ОРЭС Тамбов»
уклонялось от корректировки (в стоимостном и натуральном выражении).

5. Предложить лицам, участвующим в деле, обеспечить участие своих
представителей в рассмотрении посредством видеоконференции.

Для подключения к видеоконференцсвязи необходимо пройти по ссылке:
https://fas4.tconf.rt.ru/c/7738435253 и ожидать сеанса связи.

Комиссия доводит до Вашего сведения, что в соответствии с частью 5 статьи
48.1 Федерального  закона  от 26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите
конкуренции»  лица, участвующие в деле, вправе представить комиссии
пояснения, доказательства и приводить доводы в письменной форме в
отношении обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела,
до окончания рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства и оглашения резолютивной части решения по нему на
заседании комиссии.